
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELLE RISORSE IMMOBILIARI
 SETTORE RISORSE IMMOBILIARI

 SERVIZIO BENI CONFISCATI, DEMANIO E INVENTARIO

Determinazione Dirigenziale n.13203 del 28 dicembre 2022

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: Firmato digitalmente da
NICOLO' SALVATORE ACHILLE

Oggetto: Fondo perequativo degli Enti Locali – agevolazioni straordinarie anno 2021 - 
ex art. 11 L.R. 9/2020 – ASD Paintball Palermo in Sport.

CARMELA AGNELLO
Data: 28/12/2022 14:12



 COMUNE DI PALERMO



Per l’esame dell’argomento di cui in oggetto e l’adozione dei consequenziali provvedimenti, si rassegna la seguente
relazione:

Premesso che

 con Deliberazione  del  Consiglio  dei  Ministri  del  31/01/2020 è stato dichiarato  lo stato di  emergenza  sul
territorio nazionale per il rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti dall’agente virale
Covid-19, emergenza ad oggi prorogata fino al 31 marzo 2022;

 che l'attività  sportiva  è stata  svolta  regolarmente  fino alla  chiusura degli  impianti  disposta con il  DPCM
dell'8  Marzo  2020  “Misure  per  il  contenimento  sull'intero  territorio  nazionale  del  diffondersi  del  virus
COVID-19” e successiva Ordinanza contingibile e urgente n.3 del 08.03.2020 del Presidente della Regione
Sicilia;

Vista 

 la Deliberazione di G.C. n. 214 del 30/07/2021 avente ad oggetto “Art.11 L.R. n.9/2020 Fondo Perequativo
degli Enti Locali – Atto d’Indirizzo”.

 Vista  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  218  del  04/08/2021 avente  ad oggetto  “Art.11  L.R.  n.9/2020 - Fondo
Perequativo degli Enti Locali – approvazione Allegato 3” con la quale è stato approvato il prospetto,  qui
accluso, recante il fabbisogno dell’Area delle Risorse Immobiliari per € 354.030,34;

 Visto  il  D.D.G.  n.  554/Sv6  del  17/12/2021  dell’Assessorato  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione
Pubblica relativo all’assegnazione ai Comuni delle risorse di cui al Fondo Perequativo degli Enti Locali anno
2021;

 Vista la deliberazione di C.C. n. 313 del 05/05/2022 avente per oggetto “ART. 11 L.R. N. 9/2020 – Fondo
perequativo degli  Enti  Locali  – Agevolazioni  straordinarie soggette  a condizioni sospensiva ai  fini  della
TARI ed a favore delle Associazioni sportive – Presa d’atto dell’effettivo utilizzo della quota di spettanza del
Comune  di  Palermo  assegnata  con  D.D.G.  dell’Assessorato  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione
Pubblica  n.  554/Sv6  del  17/12/2021”,  con la  quale  è  stata  confermata  l’assegnazione  della  somma di  €
354.030,34 per il fabbisogno dell’Area Risorse Immobiliari.

Considerato che: 

 Di  seguito  alle  verifiche  interne  è  stata  quantificata  in  €  10.451,15  (pari  al  canone  annuale)  la  quota
rimborsabile alla ASD Paintball  Palermo in Sport (cod sogg. 4257980) quale quota del fondo perequativo
anno 2021; 

 Tenuto  conto dei  pagamenti  effettuati,  alla  data  odierna  dalla  ASD Paintball  Palermo in Sport,  la  stessa
risulta  debitrice  di  una  somma  pari  ad  €  84.505,64,  oltre  IVA;  per  detto  motivo  non  si  procederà
all’erogazione del contributo Fondo perequativo anno 2021 nei confronti  della  ASD Paintball  Palermo in
Sport, ma si procederà a compensare dette somme con il debito della stessa.

Tutto quanto sopra premesso e considerato che 

 L’importo  di  € 10.451,15 quale  quota  di  fondo perequativo  anno 2021 di  spettanza  della  ASD Paintball
Palermo  in  Sport  grava  interamente  sul  capitolo  6082/10  (impegno  2021/6733)  così  come  da  mail
autorizzativa del 27/10/2022 del Capo Area delle Entrate e Tributi Comunali, (CDR 62101);

 Con determinazione dirigenziale n. 358 del 21/09/2015 sono state accertate le somme relative al canone di
concessione dovuto dalla ASD Paintball Palermo in Sport per gli anni 2015-2024.

 Per le suddette somme da incassare non sono state emesse fatture commerciali;

Si propone di: 

 Imputare sull’impegno  n.  2021/6733,  a  valere  sul  capitolo  6082/10,  l’importo  di  €  10.451,15  quale
contributo di cui all’art. 11 della L.R. n. 9 del 12 Maggio 2020 in favore della ASD Paintball Palermo in
Sport.

 Introitare per compensazione, sugli accertamenti 2015/568 e 2016/146 del capitolo 3240/40, la somma di €
10.451,15 da erogarsi quale contributo di cui all’art. 11 della L.R. n. 9 del 12 Maggio 2020.

        Il Redattore Il Responsabile del Procedimento        
Coll. Prof. Amm.vo           Funzionario Amm.vo

                Maria Morello                Dott. Nicolò Achille



LA DIRIGENTE
VISTA e condivisa la relazione che precede e che qui si intende integralmente riportata 

VISTO: 

 Il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 La legge 142/1990 per come recepita dalla L. R. 48/91; 

 II regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 13/03/2001; 

 attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  atto  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

 attesta che l'obbligazione assunta con il predetto atto rientra tra quelle previste dall'art. 163, comma 2 del
TUEL 

 La scadenza dell’obbligazione è prevista al 31/12/2022.

ATTESTATA la congruità della spesa. 

DETERMINA

 Imputare sull’impegno  n.  2021/6733,  a  valere  sul  capitolo  6082/10,  l’importo  di  €  10.451,15  quale
contributo di cui all’art. 11 della L.R. n. 9 del 12 Maggio 2020 in favore della ASD Paintball Palermo in
Sport.

 Introitare per compensazione, sugli accertamenti 2015/568 e 2016/146 del capitolo 3240/40, la somma di €
10.451,15 da erogarsi quale contributo di cui all’art. 11 della L.R. n. 9 del 12 Maggio 2020.

          La Dirigente
Dott.ssa Carmela Agnello   

CONTROLLO DEL RAGIONIERE GENERALE

si attesta che il controllo previsto dall’art.184 del D.L.gs. n. 267 del 18/08/2000 è stato effettuato con esito positivo.

Palermo lì_________________

IL RAGIONIERE GENERALE


		2022-12-28T14:12:29+0100
	Carmela Agnello




